
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 394

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  147   Del  20-07-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUA=

LIFICAZIONE  DI  UN  CAMPO  SPORTIVO POLIVALENTE A
PIANE DI MORRO - LIQUIDAZIONE FATTURA LAVORI IN E=
CONOMIA    DITTA    EDIL    GAME    SRL   -   CUP:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 20-07-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 147 del 20-07-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 15 del 11.06.2021 - REG GEN 59 -
con la quale si affidavano alla Ditta EDIL GAME SRL P.IVA 01127080446 con
sede a Folignano in via Verona n. 2 i lavori in economia di "manutenzione
straordinaria del campo polivalente di Piane di Morro", secondo le lavorazioni
contenute nel calcolo sommario di spesa ribassato dalla ditta individuata e
offerto a corpo e pari ad € 5.157,39€ oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che i suddetti lavori in economia così come affidati
prevedevano i seguenti interventi:
- sistemazione della recinzione a pali e rete metallica posta tra il parcheggio
carrabile sito a nord del campo da calcio a 5 e l'area dove sono stati installati i
nuovi pannelli solari per la produzione dell'acqua calda;
- realizzazione di una fontanella per la distribuzione dell'acqua potabile e di
quanto occorre per dare il lavoro finito, da inserire nell'area verde posta tra il
parcheggio e il campo da calcio a 5, a servizio dei fruitori del campo per
immediato utilizzo;
- sistemazione mediante lavori di pulizia e rasatura del muro a cemento posto
lato tribuna prospiciente il campo polivalente;

DATO ATTO che con riferimento alle singole lavorazioni specificate nel calcolo
sommario di spesa, durante l’esecuzione dei lavori si sono rese necessarie
delle modeste variazioni rispetto a quanto previsto; in particolare non si sono
eseguite le lavorazioni di cui ai p.ti 16,17 e 18 della previsione sommaria di
spesa e in luogo delle stesse sono stati eseguiti i seguenti interventi:

fornitura e posa in opera di nuova rete metallica in aggiunta alla quantità1-
da computo per circa 15 mt;
sistemazione della rete esistente da conservare attraverso tesatura e2-
conseguente irrobustimento per mezzo di fissaggio posto in mezzeria tra
i pali;
rimozione, smaltimento e sostituzione di n.7 pali di altezza pari a 3 mt3-
della recinzione esistente;
carteggiatura e verniciatura di tutti i 53 pali della recinzione;4-
fornitura e posa in opera di 45 nuovi tappi per la testa dei pali;5-

DATO ATTO che tali variazioni non hanno comportato una variazione
dell’importo di affidamento, così come già offerto a corpo dalla Ditta affidataria
dei lavori per l’importo totale di € 5.157,39 € oltre IVA al 22%;

VISTI i seguenti documenti contabili trasmessi dalla Ditta EDIL GAME SRL
P.IVA 01127080446 con sede a Folignano in via Verona n. 2 :
- la fattura n. FPA 1/21 del 12.07.2021 dell'importo di € 5.157,39 oltre IVA 22%
pari a € 1.134,63 per la somma totale compresa IVA di 6.292,02 € nella quale
non era stata prevista la l'Iva Split;
- la nota di credito FPA 2/21 del 26/07/2021 dell'importo di € 6.92,02 che
annulla la sopra indicata fattura FPA 1/21 del 12.07.2021;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 147 del 20-07-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- la fattura FPA 3/21 del 26/07/2021 dell'importo di € 5.157,39 oltre IVA 22%
pari a € 1.134,63 per la somma totale compresa IVA di €  6.292,02;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva come da DURC
prot. INAIL_26930268 del 02.04.2021 e con scadenza validità 31.07.2021;

DATO ATTO inoltre che per mero errore nel dispositivo di determinazione sono
state impegnate 0,2 € in meno rispetto all'importo totale necessario;

RICHIAMATI:

Il D.Lvo 50/2016:

Il D.Lvo 267/2000;

Le linee guida dell'ANAC;

Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

di procedere all'integrazione dell'impegno n. 182/2021 FpV CAP. 2845 della
somma  di € 0,2,  a correzione dell'errore di cui in premessa, attingendo lo
stesso importo dal CAP. 2845 Imp 844 FpV;

DI AUTORIZZARE la liquidazione della fattura n. FPA 3/21 del 26.07.2021
dell'importo totale di 6.292,02 € alla Ditta EDIL GAME SRL P.IVA 01127080446
con sede a Folignano in via Verona n. 2, dando atto che la somma trova
copertura per l'importo di 2.049,93€ al CAP. 2917/13 IMP.181/2021 e per
l’importo di 4.242,09 al CAP. 2845 IMP 182/2021 FpV del corrente bilancio -
CUP: J72H17000010004 - CIG: ZAA308B7C8.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 20-07-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 147 del 20-07-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 147 del 20-07-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


